
Stránka 1 ze 3 
 

Smlouva o poskytování právní služby  

ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. Občanského zákoníku ve 

spojení se zákonem o advokacii 
 

uzavřená mezi: 

 

Klientem: 

Číslo klienta:   2022-0039 

jméno:    Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

zástupce:    paní Mgr. Lucie Mráčková, MBA, ředitelka 

sídlo :    Za Vozovnou 783/1 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:    445 55 661 

tel.:    475 600 429 

 

(dále jen „Klient“) 

 

a  

 

advokátem: 

Mgr. Tomáš Ouroda, 

ASTUTE advokátní kancelář s.r.o.  

ev. č. ČAK 17165, 

se sídlem Písecká 1967/5, 130 00 Praha 3 

IČ: 05629951   

dat. schránka: rh75kg3 

 

(dále jen „Advokát“ nebo také „AK“) 

 

 

 
I. 

1.1.        Klient uzavírá smlouvu o průběžném poskytování právních služeb s Advokátem v tomto rozsahu:  

 

1) poskytování porad a konzultací; 

 

2) příprava a sepisování potřebných písemností právního charakteru, zpracování 

právních rozborů, stanovisek a doporučení a dalších listin;  

 

3) poskytování služeb bude zahrnovat především oblasti: občanského, obchodního, 

správního, trestního, pracovního práva, práva sociálních služeb, a další. 

 

II. 

2.1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, úplné a pravdivé informace, jakož i potřebnou 

součinnost v rámci poskytování předmětné právní služby a předmětné právní věci se týkající a bere 

na vědomí, že porušení této povinnosti zakládá možnost Advokátovi tuto smlouvu o poskytování 

právní služby vypovědět.  

 

2.2. V takovém případě ve smyslu ust. § 20 odst. 6 zákona o advokacii, které bylo Klientovi náležitě 

vysvětleno, Klient výslovně zdůrazňuje, že netrvá na dodržení patnáctidenní lhůty k činění 

nezbytných právních jednání (neodkladných úkonů) advokátem v této věci po zániku právního 

zastoupení. 



Stránka 2 ze 3 
 

 

2.3. Klient a AK sjednávají, že závazná komunikace nebude vedena prostřednictvím komunikátorů 

sociálních sítí, jako např. WhatsApp, Facebook, Instagram, Viber, Telegram atd. atp. 

  

 

 

III. 

 

3.1. Dohodnutá odměna za jednu hodinu právní služby činí dle advokátního tarifu, konkrétně podle 

ustanovení o smluvní odměně, která byla Klientovi vysvětlena a jejichž obsahu Klient porozuměl, 

částku 1.850, -- Kč. 

 
3.2. Klient bere na vědomí, že k odměně Advokáta bude připočtena příslušná sazba DPH podle platných 

a účinných právních předpisů České republiky za každou hodinu právní služby.  

 

3.3. Pokud nebude mezi Advokátem a Klientem výslovně a písemně ujednáno jinak, platí, že se odměna 

Advokáta zvyšuje vždy o veškeré náklady řízení, které budou Klientovi přiznány ve všech řízeních 

proti protistranám. Klient zmocňuje Advokáta k přijetí veškerých takových plateb na svůj účet. 

 
3.4. Klient souhlasí s tím, že AK náleží náhrada za promeškaný čas v souvislosti s poskytnutím právní 

služby 100,- Kč za každou půlhodinu, a to při úkonech prováděných v místě, které není sídlem AK, 

za čas strávený cestou do tohoto místa a zpět a dále za podmínek § 14 Vyhlášky č. 177/1996 Sb., 

(advokátní tarif). 

 
3.5. Klient souhlasí s tím, aby při výkonu právní služby v této právní věci bylo použito služebního vozu 

AK, kdy se výše náhrady za užití služebního vozu řídí právními předpisy o cestovních náhradách 

(zákoník práce a příslušný prováděcí předpis). 

 

IV. 
4.1. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy Klientem 

poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, 

především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

 

V. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

5.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do 31.12.2024 nebo do 

vyčerpání max. celkové částky 298.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z výše uvedených 

skutečností nastane dříve.  

 

5.2. Předčasné ukončení účinnosti této smlouvy přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou 

výpovědí, nebo odstoupením od smlouvy, a to vždy písemnou formou. 

 

5.3. Klient může smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 1 

(slovy: jeden) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

straně. 

 

5.4. V případě delšího než 30-ti denního prodlení klienta s úhradou kterékoliv platby dle této smlouvy 

je Advokát oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinností dnem doručení odstoupení 

klientovi. 

 

5.5. Klient je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinností dnem doručení odstoupení 

Advokátovi, poruší-li Advokát závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy či z 

právních předpisů. 



Stránka 3 ze 3 
 

 

5.6. Účinností výpovědi nebo odstoupení nesmí Advokát pokračovat ve své činnosti, na kterou se 

výpověď nebo odstoupení vztahuje, je však povinen upozornit klienta na opatření potřebná k tomu, 

aby se zabránilo vzniku hrozících škod a činit po dobu 15-ti dnů od ukončení smlouvy veškeré 

neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech újmu. 

 

5.7. V případě ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu, je Advokát povinen předat klientovi po 

ukončení smlouvy veškerou jím pro klienta vedenou agendu včetně všech dokumentů a věcí, které 

pro poskytování právních služeb převzal, nebo které podle své povahy klientovi náležejí. 

 

 

VI. 
 

6.1. Klient a Advokát se dohodli, že pro případ ukončení této smlouvy o poskytování právní služby platí, 

že k zániku této smlouvy o poskytování právní služby dojde ke dni prokazatelného doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Za prokazatelné doručení je považována situace, kdy 

výpověď dojde do sféry dispozice druhé smluvní strany. Za prokazatelné doručení je dále považován 

i případ, kdy výpověď byla doručena, resp. doručována na shora uvedené adresy (sídla) smluvních 

stran, aniž by bylo rozhodné, zda se druhá smluvní strana (adresát) s obsahem výpovědi seznámila. 

Klient a Advokát se shodli na vyloučení aplikace ust. § 2440 občanského zákoníku.  

 
6.2. Advokát uděluje bezvýhradní souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, včetně ve smlouvě 

obsažených osobních údajů, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
6.3. Klient výslovně prohlašuje, že veškeré podmínky právního zastoupení a této smlouvy o poskytování 

právní služby mu byly důkladně vysvětleny, smlouvě zcela porozuměl a cítí se být dobrovolně vázán 

jejím obsahem. 

 
6.4. Na důkaz souhlasu s podmínkami právního zastoupení a poskytování právních služeb dle této 

smlouvy o poskytování právní služby připojuje Klient svůj podpis (akceptaci). 

  

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Mgr. Tomáš Ouroda 

jednatel 
 

 

_________________________________ 

Mgr. Lucie Mráčková, MBA 

ředitelka 

Klient 

 

 


